令和８年２月１０日

（一社）東京都空手道連盟
道歴保証人    殿
区郡市連盟

理 事 長 殿
（一社）東 京 都 空 手 道 連 盟

専務理事   緒方 良之

段位部会長  横尾 嘉明

公 印 省 略

令和８年度 春季公認段位審査実施について

（一般初段位～参段位）

   標記について下記の要領で実施いたしますので所属会員に周知される様お願い

いたします。

２．会 場     日本空手道会館
                 東京都江東区辰巳１―１－２０   ☎  03(5534)1951
          （東京メトロ有楽町線「辰巳」駅下車 1番出口 徒歩５分）

３．審査科目   初段位
（１） 形   …… 指定形一つの演武
（２） 組手 …… １試合（対手は近接番号の者とする）

          弐段・参段位
（１） 形  …… 指定形一つ・得意形一つの演武（指定形、得意形の順に演武すること）
（２） 組手 …… ２試合（対手は異なった近接番号の者とする 但し状況により変更する

場合がある）

(共通項目)
＊ 形は空手競技規定付録の全空連指定形リスト又は全空連得意形リスト（但し、鉄騎・

ナイハンチは除く）から選択し、受審申請書の受審形名欄に明記すること
＊ 傷病等により自由組手を行えない者は、その旨受審申請書に明記し、医師の診断書又は

理由書を添付した上で約束組手を行うこと
＊ 身体障害者手帳、療育手帳、精神障害保健福祉手帳等の保有者は、申請時に手帳の写しを

添付すること。なお、障がい者の審査は受審者の最後に実施します
＊ 全日本パラ大会に出場する者は、その試合会場でも受審できます
＊ 安全具としてメンホー、拳サポーター、胴プロテクター、ファールカップ(男子)の着用を

必須とする（貸し借りは禁止、着用しない者は受審できない）
インステップガード及びシンガードは着用することが望ましい

1. 日 時 審 査 日 受 付 実 技 試 験

令和 ８年 ４月１９日(日) 12:30 ～ 13:00 13:30～

受審者数により、受付時間を調整することがあります

_移行段位 … 少年から一般への移行（満１５才以上で義務教育を修了した者）
_初段・弐段位  書類審査（会場に行く必要は有りません）

＊現段位認証状の電子データを添付すること

４． 申請手続き
（１）受審申請書： 都空連指定用紙（Excel）を使用すること（都空連 HP入手可）
（２）写   真： 受審申請書の所定箇所に電子データ(PDF、JPG 等)で貼付すること
（３）会  員  証： 全空連会員証(有効期限内)と都空連会員証２年分(2025年度分と

2026 年度分)の電子データを添付すること
（４）現段位認証状：現段位を都空連以外から申請取得した者、及び現段位を会員証で確認

できない者は、現段位認証状の電子データを添付すること
（５）受審料振込票：受審料振込票の電子データを添付すること
（６）チェックシート：団体申請する場合は必須

都空連指定用紙（Excel）を使用すること

上記（１）～（６）を Email 又は Googleドライブ、Dropbox、OneDrive などのクラウドスト
レージ、もしくはファイル便で以下のアドレスに送付願います（ファイルサイズ上限：5MB）

送付先アドレス： dan@a2-pro.com

＊ 受領メールが届かない場合は、文末の「問い合わせ先」に電話で確認してください

＊ 上記方法で申請できない方は、以下の宛先に郵送してください(書類不備は受付不可)

  〒160-0023 東京都新宿区西新宿７丁目９番地６号 寿ビル５０２

東京都空手道連盟 段位部会事務局
         TEL(留守録).050(3503)0527

５． 申請期限    令和８年 ４月１日（火）（必着）

６． 受 審 料  下表の通りとします（単位：円）

受 審 段 位 受 審 料

受審料の内訳

審査料 全空連登録料

初段位 27,000 15,000 12,000

弐段位 29,000 16,000 13,000

参段位 32,000 17,000 15,000

移行初段位 16,000 4,000 12,000

移行弐段位 18,000 5,000 13,000

mailto:dan@a2-pro.com
satoshi kawai

satoshi kawai
世田谷区空手道連盟会員は、連盟で一括申込になります。

2026/3/20(金)23:59　までに
河合事務局長までに　データを揃えてご提出ください。
今回からは”紙”では受理されません。

＊受審申請時に受審料を振込み納付し、不合格の場合は全空連登録料が返金されます

＜振込先＞ みずほ銀行 上大岡支店 普通 ２９０２００７

            口座名 東京都空手道連盟  横尾 嘉明

７． 注意事項

  （１） 受審資格基準

（イ）受審者は(一社)都空連及び(公財)全空連の継続した登録会員であること

（ロ）道着に付いている胸マーク、腕マーク等は必ず消すこと

受 審 段 修業年数 全空連保持級段 年 令 基 準

初 段

 １ 級 位

(証状の写を添付)

(3/31 迄に取得のこと)

満１５才以上かつ義務

教育を修了した者

弐 段

初段取得後

１年以上

初 段 位

参 段

弐段取得後

１年以上 弐 段 位
満１8 才以上

（２）受審申請書記入要領

(イ) 現住所欄に郵便番号、生年月日欄に審査当日の満年齢を記入すること

(ロ) 修行年数は満８才より数えること

(ハ) 本審査会では保険に加入していないので各自スポーツ保険等に加入すること

＊開場時間前のご来館はご遠慮ください。館内の備品、用具、設置物、特に２階のカメラ

は触れないでください。閉会式はありません。審査終了後は速やかにお帰りください

＊会館前の道路は駐車禁止です。付近住民の通報がありますので駐車しないでください

＊本審査会は公益財団法人全日本空手道連盟の委託事業として実施されます

 合否は審査会終了後、通常は２週間以内に道歴保証人殿に郵送にて通知をしています

 問い合わせが必要な場合は、各道場責任者か道歴保証人殿或いは東京都空手道連盟

段位部会長にお願いします（全日本空手道連盟への問い合わせは行わないでください）

８．問い合わせ先

  東京都空手道連盟 段位部会事務局補佐 栗山 雄司

  TEL：050(3503)0527、Email：dan@a2-pro.com

以 上